

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо функціонування електронної системи охорони здоров'я»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">Порядок укладення, зміни та припинення договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1073)</p>	
<p>11. Суб'єкт господарювання, який бажає укласти договір з НСЗУ на визначених в оголошенні умовах, до подання пропозиції повинен забезпечити внесення до системи актуальної інформації про:</p> <p>...</p> <p>Суб'єкт господарювання зобов'язаний забезпечити отримання уповноваженими особами та медичними працівниками, які будуть залучені до укладення або виконання договору, кваліфікованого електронного підпису, що повинен містити інформацію про суб'єкта господарювання (далі - електронний підпис).</p>	<p>11. Суб'єкт господарювання, який бажає укласти договір з НСЗУ на визначених в оголошенні умовах, до подання пропозиції повинен забезпечити внесення до системи актуальної інформації про:</p> <p>...</p> <p><b>Суб'єкт господарювання зобов'язаний забезпечити використання уповноваженими особами та медичними працівниками, які будуть залучені до укладення або виконання договору, кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (далі – електронний підпис), у кваліфікованому сертифікаті якого додатково до ідентифікаційних даних фізичної особи містяться ідентифікаційні дані відповідного суб'єкта господарювання.</b></p>

<p>Типова форма договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1067)</p>	
<p>63. Будь-які зміни та доповнення до цього договору вважаються чинними та обов'язковими для сторін за умови, що вони внесені до системи та скріплені електронними підписами обох сторін з дотриманням вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг.</p> <p>Будь-які зміни та доповнення до інформації, внесеної до системи, вчиняються з використанням електронних підписів уповноважених осіб сторін.</p>	<p>63. Будь-які зміни та доповнення до цього договору вважаються чинними та обов'язковими для сторін за умови, що вони внесені до системи та скріплені <b>кваліфікованими електронними підписами або удосконаленими електронними підписами, що базуються на кваліфікованих сертифікатах електронного підпису (далі – електронні підписи)</b>, обох сторін з дотриманням вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг.</p> <p>Будь-які зміни та доповнення до інформації, внесеної до системи, вчиняються з використанням електронних підписів уповноважених осіб сторін.</p>
<p>Додаток 1 до договору</p> <p style="text-align: center;"><b>СПЕЦІАЛЬНІ УМОВИ</b> надання медичних послуг, пов'язаних з первинною медичною допомогою</p>	<p>Додаток 1 до договору</p> <p style="text-align: center;"><b>СПЕЦІАЛЬНІ УМОВИ</b> надання медичних послуг, пов'язаних з первинною медичною допомогою</p>
<p>2. Надавач зобов'язується: ...</p>	<p>2. Надавач зобов'язується: ...</p>

<p>3) не вносити до системи та не включати до звіту про медичні послуги інформації про декларації, подані з порушенням порядку вибору лікаря, який надає первинну медичну допомогу, затвердженого МОЗ, зокрема у разі відсутності у надавача паперового примірника декларації із власноручним підписом пацієнта (його законного представника);</p> <p>...</p>	<p><b>3) не вносити до системи відомості про декларації з порушенням порядку вибору лікаря, який надає первинну медичну допомогу, та порядку ведення Реєстру декларацій про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу, в електронній системі охорони здоров'я, затверджених МОЗ;</b></p> <p>...</p>
<p>Порядок функціонування електронної системи охорони здоров'я, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 411 «Деякі питання електронної системи охорони здоров'я»</p>	
<p>8. Функціональні можливості електронної системи охорони здоров'я повинні забезпечувати:</p> <p>...</p> <p>14) сумісність та електронну взаємодію центральної бази даних в установленому законодавством порядку з іншими інформаційними системами та державними інформаційними ресурсами, зокрема з:</p>	<p>8. Функціональні можливості електронної системи охорони здоров'я повинні забезпечувати:</p> <p>...</p> <p>14) сумісність та електронну взаємодію центральної бази даних в установленому законодавством порядку з іншими інформаційними системами та державними інформаційними ресурсами, зокрема з:</p>
<p>...</p> <p><b>підпункт відсутній</b></p> <p>...</p>	<p>...</p> <p><b>14<sup>1</sup>) передачу інформації, визначеної статтею 24<sup>2</sup> Основ законодавства України про охорону здоров'я, з центральної бази даних до Порталу Дія та інформаційно-комунікаційних систем постачальників електронних комунікаційних послуг з метою надсилання пацієнтам</b></p>
	<p><b>текстових повідомлень, необхідних для здійснення їхнього медичного обслуговування, засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка</b></p>

	<p>Порталу Дія (Дія), засобами мобільного зв'язку та сервісів обміну повідомленнями в мережі Інтернет;</p> <p>...</p>
<p>Порядок укладення, зміни та припинення договору про реімбурсацію, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію»</p>	
<p>3. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я, Законах України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги», інших законодавчих актах України.</p>	<p>3. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я, Законах України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», «Про електронні документи та електронний документообіг», <b>«Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»</b>, інших законодавчих актах України.</p>
<p>6. Суб'єкт господарювання, який укладає договір з НСЗУ, повинен:</p> <p>1) зареєструватися в системі та забезпечити реєстрацію в ній його уповноважених осіб, які будуть залучені до виконання договору, відповідно до вимог законодавства та забезпечити отримання ними кваліфікованого електронного підпису відповідно до Закону України «Про електронні довірчі послуги»;</p> <p>...</p>	<p>6. Суб'єкт господарювання, який укладає договір з НСЗУ, повинен:</p> <p>1) зареєструватися в системі та забезпечити реєстрацію в ній його уповноважених осіб, які будуть залучені до виконання договору, відповідно до вимог законодавства та використання ними кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (далі – електронний підпис), відповідно до Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»;</p> <p>...</p>

<p>8. Суб'єкт господарювання, який відповідає вимогам, встановленим пунктом 6 цього Порядку, формує в системі заяву відповідно до визначених в оголошенні умов, в якій, зокрема, зазначає:</p> <p>...</p> <p>На заяву накладається електронний підпис керівника або уповноваженої особи суб'єкта господарювання, <u>що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.</u></p>	<p>8. Суб'єкт господарювання, який відповідає вимогам, встановленим пунктом 6 цього Порядку, формує в системі заяву відповідно до визначених в оголошенні умов, в якій, зокрема, зазначає:</p> <p>...</p> <p>На заяву накладається електронний підпис керівника або уповноваженої особи суб'єкта <b>господарювання.</b></p>
<p>9. Уповноважена особа НСЗУ протягом 20 календарних днів з дати подання заяви формує проект договору, накладає кваліфікований електронний підпис та електронну печатку і надсилає через систему суб'єкту господарювання.</p> <p>...</p>	<p><b>9. Уповноважена особа НСЗУ протягом 20 календарних днів з дати подання заяви формує проект договору, накладає електронний підпис та кваліфіковану електронну печатку або удосконалену електронну печатку, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронної печатки, і надсилає через систему суб'єкту господарювання.</b></p> <p>...</p>
<p>10. Протягом п'яти календарних днів з дати надсилання проекту договору керівник або уповноважена особа суб'єкта господарювання накладає <u>кваліфікований електронний підпис на договір.</u> Накладенням <u>кваліфікованого електронного підпису</u> уповноважена особа суб'єкта господарювання гарантує, що суб'єкт господарювання відповідає вимогам, передбаченим законодавством для укладення договору.</p>	<p>10. Протягом п'яти календарних днів з дати надсилання проекту договору керівник або уповноважена особа суб'єкта господарювання <b>накладає електронний підпис на договір.</b> <b>Накладенням електронного підпису</b> уповноважена особа суб'єкта господарювання гарантує, що суб'єкт господарювання відповідає вимогам, передбаченим законодавством для укладення договору.</p>

Типова форма договору про реімбурсацію, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 року № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію»

2. Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я, Законах України «Про лікарські засоби», «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги», Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230), Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 411 «Деякі питання електронної системи охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 46, ст. 1604), Технічному регламенті щодо медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3046), Технічному регламенті щодо медичних виробів для діагностики *in vitro*, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 754 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3047).

2. Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я, Законах України «Про лікарські засоби», «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», «Про електронні документи та електронний документообіг», **«Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»**, Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230), Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 411 «Деякі питання електронної системи охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 46, ст. 1604), Технічному регламенті щодо медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3046), Технічному регламенті щодо медичних виробів для діагностики *in vitro*, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 754 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3047).

<p>10. Звіт формується на підставі даних із системи та скріплюється кваліфікованим електронним підписом уповноваженої особи аптечного закладу.</p>	<p>10. Звіт формується на підставі даних із системи та скріплюється кваліфікованим електронним підписом <b>або удосконаленим електронним підписом, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (далі – електронний підпис)</b>, уповноваженої особи аптечного закладу.</p>
<p>12. У разі виявлення невідповідності між даними звіту та інформацією, що міститься в системі, і даними фінансової чи статистичної звітності аптечного закладу, іншою інформацією або документами про відпущені лікарські засоби та/або медичні вироби за договором НСЗУ має право подати заперечення до звіту та проект уточненого звіту протягом п'яти робочих днів з дати виявлення такої невідповідності. Аптечний заклад зобов'язаний розглянути заперечення та подати НСЗУ уточнений звіт із накладеним <u>кваліфікованим</u> електронним підписом протягом трьох календарних днів з дати їх надсилання.</p>	<p>12. У разі виявлення невідповідності між даними звіту та інформацією, що міститься в системі, і даними фінансової чи статистичної звітності аптечного закладу, іншою інформацією або документами про відпущені лікарські засоби та/або медичні вироби за договором НСЗУ має право подати заперечення до звіту та проект уточненого звіту протягом п'яти робочих днів з дати виявлення такої невідповідності. Аптечний заклад зобов'язаний розглянути заперечення та подати НСЗУ уточнений звіт із <b>накладеним електронним</b> підписом протягом трьох календарних днів з дати їх надсилання.</p>
<p>...</p>	<p>...</p>
<p>35. Будь-які зміни та доповнення до цього договору вважаються чинними та обов'язковими для сторін за умови, що вони скріплені <u>кваліфікованими</u> електронними підписами обох сторін з дотриманням вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг.</p>	<p>35. Будь-які зміни та доповнення до цього договору вважаються чинними та обов'язковими для сторін за умови, що вони <b>скріплені електронними</b> підписами обох сторін з дотриманням вимог законодавства про електронні документи та електронний документообіг.</p>
<p>36. Сторони визнають та підтверджують, що інформація, внесена в систему уповноваженими особами</p>	<p>36. Сторони визнають та підтверджують, що інформація, внесена в систему уповноваженими особами</p>

сторін, складає невід'ємну частину цього договору та створює права та обов'язки, передбачені договором. Будь-які зміни та доповнення до інформації, внесеної в систему, повинні бути скріплені <u>кваліфікованим</u> електронним підписом уповноваженої особи відповідної сторони.	сторін, складає невід'ємну частину цього договору та створює права та обов'язки, передбачені договором. Будь-які зміни та доповнення до інформації, внесеної в систему, повинні бути <b>скріплені електронним</b> підписом уповноваженої особи відповідної сторони.
Порядок реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення»	
8. Відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, реєструється через систему особою, уповноваженою суб'єктом господарювання на реєстрацію відпуску лікарських засобів та/або медичних виробів за електронними рецептами (далі - уповноважена особа), із зазначенням номера електронного рецепта, коду підтвердження та інформації про відпущений лікарський засіб та/або медичний виріб. Для завершення реєстрації відпуску через систему уповноважена особа накладає електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.	<b>Виключити</b>
9. Інформація про лікарські засоби та медичні вироби, відпуск яких зареєстровано через систему відповідно до цього Порядку, включається до звіту, подання якого передбачено в договорі про реімбурсацію.	9. Інформація про лікарські засоби та медичні вироби, відпуск яких зареєстровано через систему відповідно до <b>порядку ведення Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я, затвердженого МОЗ</b> , включається до звіту, подання якого передбачено в договорі про реімбурсацію.



<p>15. Для внесення лікарських засобів до переліку лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, заявник подає протягом десяти робочих днів з дня опублікування оголошення до НСЗУ в електронній формі такі документи:</p> <p>...</p> <p>На документи в електронній формі накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.</p> <p>...</p>	<p>15. Для внесення лікарських засобів до переліку лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, заявник подає протягом десяти робочих днів з дня опублікування оголошення до НСЗУ в електронній формі такі документи:</p> <p>...</p> <p><b>На документи в електронній формі заявником накладається кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (далі – електронний підпис).</b></p> <p>...</p>
<p>15<sup>1</sup>. Для внесення медичних виробів до переліку медичних виробів, які підлягають реімбурсації, заявник подає протягом десяти робочих днів з дня опублікування оголошення до НСЗУ в електронній формі такі документи:</p> <p>...</p> <p>На документи в електронній формі накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.</p> <p>...</p>	<p>15<sup>1</sup>. Для внесення медичних виробів до переліку медичних виробів, які підлягають реімбурсації, заявник подає протягом десяти робочих днів з дня опублікування оголошення до НСЗУ в електронній формі такі документи:</p> <p>...</p> <p><b>На документи в електронній формі заявником накладається електронний підпис.</b></p> <p>...</p>

Міністр охорони здоров'я України

2024 р.



Віктор ЛЯШКО